XXI. Verum enim uero reuertamur, unde non nihil digressi sumus, ad Nutritionem Vegetabilium, atque Animalium, quae, uti saepius dictum, fermentorum more, nempe appositione partium, absoluitur. Ouulum nimirum, seu seminium, quod est uolumen particularum, a corpore deciduarum, uesiculis intrusum, uel ab aere externo ambiente crusta obductum, concludit omnem corporis constituendi apparatus, qui tamen nec iusto ordine est locatus, nec ob admixtam lympham spissiore, uel pulpam commoueri aptus est: accedente uero calore, qui in uegetabilibus a sole, adiuuantibus salibus fimi; in animalibus a fermento masculi genitali, tenuissima quoque partium ramenta procul dubio continente, sustentatur, inducitur materiae seminali motus partium. Exinde, ut supra monitum, quaelibet suum locum occupat, et ex lympham, uel pulpa rarefacta, seu emollita, sibi nutrimentum decerpit, donec embryo, aut germen, ob molem, uel defectum alimoniae, receptaculum frangat, et maioris mundi a-

lumnus fiat. Apte uero collocari possunt, durante fermentatione, minima in ouulo, dum crusta externa obstat, quo minus impressionem alius corporis moti recipere, indeque perturbari possint, quo propugnaculo postea opus non habet foetus, ubi, adepto uigore, ipse sufficiens est, alimento praeparando, et admixtis huic incongruis subigendis. Potissimum uero duarum istarum Naturae specierum, nempe Vegetabilium, et Animalium, constituens est terra fibrosa, filorum instar uillosa, quae ab admixtis aliis uarias induit figuras. Sic per se contorta eiusmodi filamenta constituunt neruos, et fibras alias; contexta praebent membranas, quae conuoluta efformant canales, et ductus; aquae immersa, et subacta generant lympham, quae si inspissata est, uocatur gelatina; si partibus aliis crassis, et salinis, pinguibusque scatet, sanguis est. Gelatina uero, fibris intrusa, conficit carnem; crassioribus autem, et salinis mixta, atque humiditate priuata, ossibus formandis inseruit. Ceterum huius terrae fibrosae minima ramenta, humore imbuta, aetheris transitum retardant. Proinde ob anfractuosos meatus iste implicatur, et ramenta illa largiori, quam alia corpora, copia implet, constituitque olea, quae, folliculis membranaceis inclusa, pinguedo dicuntur. Atque eodem modo partes uegetabilium molliores, et durae, friabiles, et fissiles constructae sunt, et illud saltem generale discrimen admittunt, quod crassioribus salibus, aliisque abundant, cum in animalibus, ob fortiores resolutiones, et attenuationes, ista cum reliqua substantia longe subtiliora, magisque subacta existant.